
 
 
 
 
 
 

PENGUMUMAN 
NOMOR  512/KP.290/A/02/2024 

 
PESERTA YANG LULUS SELEKSI TAHAP KEDUA  

(PENILAIAN KOMPETENSI/ASSESSMENT CENTER) 

DAN JADWAL SELEKSI TAHAP KETIGA (PRESENTASI DAN WAWANCARA) 

JABATAN PIMPINAN TINGGI PRATAMA KEMENTERIAN PERTANIAN 

             

Menindaklanjuti pengumuman Nomor 379/KP.290/A/01/2024 tanggal 30 Januari 2024 

tentang Pengumuman Jadwal Seleksi Tahap Kedua Jabatan Pimpinan Tinggi 

Pratama Kementerian Pertanian dan berdasarkan Berita Acara Penetapan Peserta 

yang Lulus Seleksi Tahap Kedua (Penilaian Kompetensi/Assessment Center) Jabatan 

Pimpinan Tinggi Pratama Kementerian Pertanian Nomor 511/KP.290/A/02/2024 

tanggal 7 Februari 2024, bersama ini disampaikan hal sebagai berikut: 

1. Peserta yang dinyatakan lulus Seleksi Tahap Kedua (Penilaian Kompetensi/ 

Assessment Center) dan berhak mengikuti Seleksi Tahap Ketiga (Presentasi dan 

Wawancara) untuk jabatan Kepala Balai Besar Pengujian Standar Instrumen 

Pascapanen Pertanian, Kepala Balai Besar Pengujian Standar Instrumen, Kepala 

Balai Besar Pelatihan Pertanian Binuang, dan Kepala Balai Besar Pelatihan 

Pertanian Ketindan, sebagai berikut: 

No Nama 

1 Dr. Steivie Karouw, S.TP., M.Sc. 

2 Fx. Lilik Tri Mulyantara, S.TP., M.Si., Ph.D. 

3 Dr. Suharyanto, SP., MP. 

4 Dr. Asmarhansyah, S.P., M.Sc. 

5 Dr. Agus Wahyana Anggara, S.Si., M.Si. 

6 Nur Azizah, S.Si., M.Si. 

7 Arif Surahman, S.Pi., M.Sc., Ph.D. 

8 Dr. Wahida Annisa Yusuf, SP., M.Sc. 

9 Dr. P. Adi Destriadi Sutisna, S.P., M.P. 

10 Sugeng Mulyono, S.TP., MP. 

11 Rosdiana, S.Pi., M.M. 

12 Andi Amal Hayat Makmur, S.P., M.Si. 

13 Dra. Astutiningsih 



No Nama 

14 Hendro Cahyono, S.Pt., MM., M.Sc. 

15 Nurul Qomariah, S.Sos., M.Si. 

16 Nining Hariyani, S.P., M.P. 

17 Pontjo Tri Andajani, S.TP., M.P. 

18 Nunung Nurhadi, S.P., M.Agr. 

19 Hari Sudharto, S.Sos. 

20 Dr. Muharfiza, S.TP., M.Si. 

 

2. Jadwal Seleksi Tahap Ketiga (Presentasi dan Wawancara) adalah sebagai 

berikut: 

No Nama 
Jadwal Seleksi Tahap Ketiga *) 

Hari, Tanggal Waktu (WIB) 

1 Dr. Steivie Karouw, S.TP., M.Sc. Senin, 12 Februari 2024 08.00 - 08.20 

2 Fx. Lilik Tri Mulyantara, S.TP., M.Si., 
Ph.D. 

Senin, 12 Februari 2024 08.20 - 08.40 

3 Dr. Suharyanto, SP., MP. Senin, 12 Februari 2024 08.40 - 09.00 

4 Dr. Asmarhansyah, S.P., M.Sc. Senin, 12 Februari 2024 09.00 - 09.20 

5 Dr. Agus Wahyana Anggara, S.Si., 
M.Si. 

Senin, 12 Februari 2024 09.20 - 09.40 

6 Nur Azizah, S.Si., M.Si. Senin, 12 Februari 2024 09.40 - 10.00 

7 Arif Surahman, S.Pi., M.Sc., Ph.D. Senin, 12 Februari 2024 10.00 - 10.20 

8 Dr. Wahida Annisa Yusuf, SP., M.Sc. Senin, 12 Februari 2024 10.20 - 10.40 

9 Dr. P. Adi Destriadi Sutisna, S.P., 
M.P. 

Senin, 12 Februari 2024 10.40 - 11.00 

10 Sugeng Mulyono, S.TP., MP. Senin, 12 Februari 2024 11.00 - 11.20 

11 Rosdiana, S.Pi., M.M. Senin, 12 Februari 2024 11.20 - 11.40 

12 Andi Amal Hayat Makmur, S.P., 
M.Si. 

Senin, 12 Februari 2024 11.40 - 12.00 

13 Dra. Astutiningsih Senin, 12 Februari 2024 13.00 - 13.20 

14 Hendro Cahyono, S.Pt., MM., M.Sc. Senin, 12 Februari 2024 13.20 - 13.40 

15 Nurul Qomariah, S.Sos., M.Si. Senin, 12 Februari 2024 13.40 - 14.00 

16 Nining Hariyani, S.P., M.P. Senin, 12 Februari 2024 14.00 - 14.20 

17 Pontjo Tri Andajani, S.TP., M.P. Senin, 12 Februari 2024 14.20 - 14.40 

18 Nunung Nurhadi, S.P., M.Agr. Senin, 12 Februari 2024 14.40 - 15.00 



No Nama 
Jadwal Seleksi Tahap Ketiga *) 

Hari, Tanggal Waktu (WIB) 

19 Hari Sudharto, S.Sos. Senin, 12 Februari 2024 15.00 - 15.20 

20 Dr. Muharfiza, S.TP., M.Si. Senin, 12 Februari 2024 15.20 - 15.40 

*) Keterangan :  Jadwal tentatif 

 

3. Peserta wajib: 

a. membuat bahan presentasi (power point, maksimal 10 slide) sesuai 

makalah yang disampaikan kepada Panitia Seleksi paling lambat tanggal 9 

Februari 2024 dan diupload melalui link https://bit.ly/PPtJPTPratamaGel33; 
 

b. hadir sesuai jadwal di Ruang DWP Gedung A Lantai II, Kantor Pusat 

Kementerian Pertanian, Jalan Harsono RM. No. 3 Ragunan, Jakarta 

Selatan; 
 

c. membawa 7 (tujuh) map yang masing-masing berisi Daftar Riwayat Hidup, 

makalah, dan bahan presentasi (power point); 
 

d. membawa Surat Keterangan Sehat Jasmani (Rumah Sakit Pemerintah) 

dan Rohani (dari dokter spesialis kesehatan jiwa) dan disampaikan kepada 

panitia selama proses seleksi Tahap Ketiga berlangsung; 
 

e. memakai batik lengan panjang serta hadir paling lambat 1 (satu) jam 

sebelum waktu yang ditentukan untuk setiap peserta. 

 

4. Setiap perkembangan informasi tahapan seleksi akan disampaikan melalui 

website Kementerian Pertanian dengan alamat http://www.pertanian.go.id 

dan/atau http://simasn.pertanian.go.id/jptpratama. Peserta seleksi dihimbau agar 

aktif mengakses website dimaksud. 

 
 
 

Jakarta,  7 Febuari 2024 
 
Panitia Seleksi Jabatan Pimpinan Tinggi 
Kementerian Pertanian 
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